Serv, Detenmn%kuﬁnm‘g}nmﬁ CITTA, DI RAGUSA

Trasmessa: ’
W- 1L - AWpo
A 2l- 10-2017Z

B URosg.
"~ *ﬁ SETTORE V

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. D'ORDINE OGGETTQ: VERIFICHE TECNICHE DEI LIVELLI DI SICUREZZA SISMICA,

49 4% Al SENS! DELL'O.P.C.M. 3274/2003, DELLE STRUTTURE DELL’EDIFICIO
SCOLASTICO DI VIA ECCE HOMO (SEDE STACCATA DELLISTITUTO
2,0 - 10 - 2074 | COMPRENSIVO G. PASCOLI) — IMPEGNO SPESA DI € 14.806,53 PER

DATA ()3-4 6-/L L'ESECUZIONE DI INDAGINI DIAGNOSTICHE

N.z) /( 9 SEL.V
DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI 4 €1 ¥
R 61/
BIL. 20l CAP. 3 Sopm IMP. 4 sw/z?,- Qf’ 6%//4
FUNZ. . SERV. £ INTERV. 4
IL RAG
Tee 0 Yok

L'anno duemilaquattordici, il giorno g del mese di gsagpo nell’'Ufficio del Settore V, il dirigente
ing. Michele Scarpulla, ha adottato la seguente determinazione:




Premesso che:

- Nell'allegato D del Piano Comunale di Protezione Civile, approvato con delibera C.C. n°
47 del 23/10/2013, sono riportati gli edifici rilevanti, e tra questi L'EDIFICIO
SCOLASTICO DI VIA ECCE HOMO (SEDE STACCATA DELLISTITUTO
COMPRENSIVO G. PASCOLI) E L'EDIFICIO SCOLASTICO DI PIAZZA G.B. MARINI A
RAGUSA IBLA (SEDE CENTRALE DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO G. PASCOLI);

- L'O.P.C.M. n. 3274/2003 prevede che, per gli edifici rilevanti, & necessario effettuare delle
verifiche tecniche dei livelli di sicurezza sismica delle strutture portanti;

- Nel piano di spesa L. 61/81- anno 2013 — al punto 2.10 - Indagini, momtoragglo ed
interventi urgenti per la salvaguardia della pubblica incolumita é stata inserita la
somma complessiva di € 280.000,00 per l'effettuazione delle summenznonate venf che
tecniche;

- Con determinazione dirigenziale n°®  del 31/12/2013 e stato affidato il servizio per le
VERIFICHE TECNICHE DEI LIVELLI DI SICUREZZA SISMICA, Al SENSI
DELL’O.P.C.M. 3274/2003, DELLE STRUTTURE DELL’EDIFICIO SCOLASTICO DI VIA
ECCE HOMO (SEDE STACCATA DELLISTITUTO COMPRENSIVO G. PASCOLI) E
DELL’EDIFICIO SCOLASTICO DI PIAZZA G.B. MARINI A RAGUSA IBLA (SEDE
CENTRALE DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO G. PASCOLI), alla PROGEN s.r.l. - Via
Muscatello 19 - 95125 Catania;

- Con nota n° 16420 del 27/02/2014 la PROGEN s.rl. ha trasmesso il PIANO DELLE
INDAGINI DIAGNOSTICHE necessarie per lo svolgimento delle verifiche tecniche dei
livelli di sicurezza delle strutture dell’edificio scolastico di via Ecce Homo ed ha chiesto
I'autorizzazione al subappalto delle stesse, ai sensi dell’art. 9 del disciplinare d'incarico
sottoscritto in data 14/02/2014;

Vista la perizia tecnica di stima delle indagini diagnostiche necessarie per lo svolgimento
delle verifiche tecniche dei livelli di sicurezza delle strutture dell’'edificio scolastico di via Ecce
Homo, del costo complessivo di € 13.485,90, oltre iva;

Viste le 3 offerte economiche sulle indagini diagnostiche dalle quali la piu conveniente &
risultata essere quella della ditta GHEA s.r.l. di Ragusa che ha offerto un ribasso del 10%;

Visto dell'art. 9 del disciplinare d'incarico sottoscritto in data 14/02/2014 che prevede che
“..tutte le alfre spese necessarie per lo svolgimento dell'incarico restano a completo carico
del professionista escluso gli oneri necessari per l'effeltuazione, anche a cura di soggetti
terzi specializzati operanti per nome e per conto del professionista, delle campagne di
indagine diagnostica, ove lo stesso si avvalga della facolta prevista ai sensi del comma 3
dell’art. 91 del Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 .....”

Ritenuto di autorizzare la PROGEN s.r.l. a fare eseguire le INDAGINI DIAGNOSTICHE
necessarie per lo svolgimento delle verifiche tecniche dei livelli di sicurezza delle strutture
dell'edificio scolastico di via Ecce Homo,

Ritenuto di impegnare la somma complessiva di € 14.806,53, iva compresa, con i fondi di
cui allart. 18 della L.R. 61/81, anno 2013, punto 2.10 - /ndagini, monitoraggio ed
interventi urgenti per la salvaguardia della pubblica incolumita

Ritenuto di affidare l'incarico per le VERIFICHE TECNICHE DEI LIVELLI DI SICUREZZA

Visto I'art.47 dello Statuto di questo Comune;



DETERMINA
1) Autorizzare la PROGEN s.r.|. a fare eseguire le INDAGINI DIAGNOSTICHE necessarie per
lo svolgimento delle verifiche tecniche dei livelli di sicurezza delle strutture dell’edificio
scolastico di via Ecce Homo;

2) Impegnare la somma complessiva di € 14.806,53, iva compresa, con i fondi di cui allart. 18
della L.R. 61/81, anno 2013, punto 2.10 - lndaé;ini, monitoraggio ed interventi urgenti per la
salvaguardia della pubblica incolumita _€AP 4 %ok lw{;: [5{ O/ (2~ '&')P 656/

IL PIRIGENT
(ing. Mic. car




SETTORE FINANZA E CONTABILITA'
Si attesta la regolarita contabile di cui all’art. 53, co.l della

legge 142/90.

11, RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziaria

IL. RESPONS DI RAGIONERIA

- Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data
odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di gioxni sette, copia della
suestesa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia,

rispettivamente, al Sindaco ed al Segretario Gene;ale.
Addi..... 2.1 0TT. 2014 IL MESSO COMUNALE -~

fgg%pbﬁjﬁEEL/;;;MHCATORE
alonia Francesco}.

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del su%ﬁﬁzcato
periodo di pubblicazione E cioé dal.4 .1. OTT. Qﬂﬁ 28 07T,

Addi..... 2.8 QT7. 2014

IL MESSO COMUNALE




L
N ..'L ‘J

NAYLE detl2 -/ - 2o

G
Parte integrantc ¢ sostamsi ' &
T 1ale IO -
¢ ke determinazione dirigenziale v\ ) 5 /
. : A
| (B

AN Spett.le
CITTA’ Di RAGUS/ Comune di Ragusa
7 7 FEB 2014 Al Responsabile del Procedimento
PROT.N° A6 L 20 Ing. Michele Scarpulla
CAT._LOCLAS. _( FASC.__ Sede

OGGETTO: \Verifiche tecniche dei livelli di sicurezza sismica ai sensi del'Ordinanza P.C.M.
n.3274/2003 e s.m. e i. relative allEDIFICIO SCOLASTICO DI VIA ECCE HOMO (SEDE
STACCATA DELLISTITUTO COMPRENSIVO G. PASCOLI).
TRASMISSIONE PIANO D! INDAGINE E RICHIESTA AFFIDAMENTO INDAGINI
DIAGNOSTICHE IN SUBAPPALTO Al SENS! DELL’ART. 9 DEL DISCIPLINARE.
Il sottoscritto Prof. Ing. Neri Fabio, amministratore della societa Progen srl incaricata delle attivita
di cui in oggetto,
avendo effettuato ripetuti sopralluoghi finalizzati alla valutazione delle condizioni di sicurezza;
* tenuto conto della documentazione fornita dall Amministrazione Comunale;
* considerata la tipologia dell'intervento e la necessita di dover procedere alle verifiche di cui al
comma 3, dell'art. 2 OPCM 3274 secondo i dettami tecnici previsti dalle NTCO8;
| CHIEDE

di essere autorizzato ad eseguire in subappalto gli studi specialistici al fine di produrre la
progettazione di cui in argomento nel senso pil compiuto possibile ai sensi dellart. 9 del
disciplinare.
Nello specifico saranno oggetto di subappalto le indagini diagnostiche da produrre comungue entro
un tempo di massimo 20 gg dalla formale autorizzazione da parte di questo Comune.
Si trasmette in uno alla presente:
- piano di indagini comprensivo della relazione dei costi:
- preventivi resi da ditte specializzate di fiducia:
Catania, 26/02/2014

IL PROFESSIONISTA

[CITTAT i fanims | B L
UBFFIGID PROTOLOLLD R

7G FLD. 204

AERPRIVO

PROGEN srf
Via Muscatello 15 - 95125 Catania — ITALY - Tel/fax 095504660
P.i. 04753140872

www. progenstleu



SPETT.LE

PROGEN srl

Prof. Fabio Neri

epc

COMUNE DI RAGUSA

Dirigente Settore VII

LORO SEDI

OGGETTO : OFFERTA ECONOMICA PER INDAGINI DIAGNOSTICHE A SUPPORTO DELLE VERIFICHE TECNICHE
DE! LIVELLI DI SICUREZZA SISMICA Al SENSI DELL’ORDINANZA P.C.M. N.3274/2003 E S.M. E |. RELATIVE
ALL’EDIFICIO SCOLASTICO DI VIA ECCE HOMO (SEDE STACCATA DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO G. PASCOLY).

La scrivente societa, a seguito della Vs. richiesta d’offerta relativa alle indagini diagnostiche di cui
all'oggetto riportate nel computo metrico allegato , OFFRE un ribasso percentuale del 6,50%.

It corrispettivo cosi determinato risulta, quindi, pari a € 12.609,32

Il prezzo sopra riportato & da intendersi IVA esclusa.

Siracusa, 26 Febbraio 2014

La

societa

B.LIC.F.: 0168608080L

Il prasente documento & redatto da TEKNE S.r.l. a termine di legge ognl diritto & riservato

Sede Legale: Via Arnoe n° 44 - 96100 Siracusa
Partita lva / Codice Fiscale: 016668080898
Registro imprese di Siracusa: 01666080898
RE A, ti Siracusa: 139011 - Capitzle Sociale: 10,500 ewrc iv.

Sede Operativa; Viale Scala Greca n® 406/D - 96100 Siracusa
Te!: +39 0931 760686 email” info@tekne-sri.au
Fax. +39 0931 735867 web: www.tekne-srieu
Posta Elettronica Certificats {PEC): comunicazioni@pec tekne-srl.eu

2 E

Pag. 1di 1
P

i
A

e ——————
PERRY JOMNSON
REGIETRARS, 1.



Spett.le PROGEN s.r.I.
Via Muscatello, 19
95129 Catania

Ragusa, 26 febbraio 2014
OFFERTA: 10/2014

OGGETTO: Proposta economica per attivita di indagini diagnostiche finalizzate alla: verifiche tecniche dei
livelli di sicurezza sismica ai sensi deli'ordinanza p.c.m. n.3274/2003 e s.m. e i relative all'edificio

scolastico di via Ecce Homo (sede staccata dellistituto comprensivo G, Pascolj).

In relazione alla vostra richiesta di offerta, la nostra migliore offerta relativa alle indagini diagnostiche di
cui al computo allegato pari & a € 12.136,50 avendo sull'importo totale del computo applicato un ribasso
percentuale del 10,00%.

Il prezzo & da intendersi IVA esclusa

Grati per la fiducia accordataci, rimanendo a Vs. completa disposizione per qualsiasi chiarimento,
cogliamo l'occasione per distintamente salutarVi.

Per la GHEA s.r.].

Donato Causapruno

Firmato per accettazione

GHEA @ R L.

Sﬁdwlegak vis  Arctimede SO0 wenll e v Fowes e e Prrsi 0 i e L T R T

TQiHU%“.ﬂﬁtﬁu,Lﬁ)'ﬁﬂﬂjnphfi‘ e Ot e e D et A



(' \ll{() ll)l{() (;I() l](?\'(() ."\]\).l e Esplotzenonme il sotiosnali con e 20 sihcciah

Inaseii o Monitor o aombicntabi
Consolidiimamta terreni ¢ tosdazioni speciads
0o Chpore spoorli ndd soltosuula

- hiivellazioni ¢ pussi
- Consulenze geotogiche ¢ geoteeniche

Spettle

PROGEN SRL

VIA MUSCATELLO 19
95125 CATANIA

OGGETTO : OFFERTA ECONOMICA PER INDAGINI DIAGNOSTICHE A SUPPORTO DELLFE VERIFICHE
TECNICHE DEI LIVELLI DI SICUREZZA SISMICA Al SENSI DELUORDINANZA PC.M. N.3274/2003 E SM. |
l. RELATIVE ALLEDIFICIO SCOLASTICO DI VIA ECCE HOMOQ (SEDE STACCATA DELLISTITUTO
COMPRENSIVO G. PASCOLI}.

Virtoria, 26 febbraio 2014

In relazione alla vostra richiesta la nostra migliore offerta relativa alle indagini di cui in oggetto con le lavorazioni richieste e
dettagliate nel computo metrico allegato ¢ di € 12,407,03 avendo applicato sul computo medesimo un ribasso percentuale
del 8%

Oneri a ns. carico

Personale specializzato, attrezzature principali ed accessorie;

Oneri a Vs. carico
IVA ai termini di legge;
Accessibilitk ai luoghi

Segnalazione dei punti di perforazione

Firmato
Per ordine ed accertazione
EAMMINISTRATORE UN'I_,COT !
GEOLOGO MICHELE ¥RErS

roe gt T2
o YO T

Sede Legale: Via Generale Cascino n. 86 - 97019 Vitteria (RG) Tel. / Fax + 39 0932.985.95]
C.F./ PIVA: 01410820888 — REA Ragusa n. 117136 — E-mail: centro.idrogeotecnico@virgilio.it - cigtsrl@palice. it

LIVINCY eI

b ] T < w

” f:\tlcslnzium' n. $175/03/04 Certificato o, 10907/04/00




